
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA' - CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13  

- POLITICHE AGRICOLE

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/07/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 712

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9419 del 01/08/2019

OGGETTO: TRASFERIMENTO SOMME PER SPESE SOSTENUTE PER LA RILEVAZIONE 
CAMPIONARIA SULLE AZIENDE AGRICOLE CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO 
CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Vista  la  Legge.  Regionale  n°7  del  13 Maggio 1996 recante  "norme sull'ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta  Regionale e sulla dirigenza regionale"; ed in particolare l'art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di  Settore;

Visto il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Vista la D:G:R: n. 227 del 06/06/2019 in base alla quale è stato conferito, al Dott. Giacomo Giovinazzo, 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento n.8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

PREMESSO CHE:
l’ISTAT con circolare del 01/06/2017 n.663544  ha fornito istruzioni e indicazioni per dar corso all’ Indagi­
ne statistica sulle principali coltivazioni legnose  agrarie per l'annualità 2017, nei cui capoversi 2 e 5 
sono descritte le caratteristiche, l'organizzazione della rilevazione e attuazione della disciplina per la tu­
tela della riservatezza dei dati; 

 con comunicazione mail del Direttore Centrale Istat del 21 ottobre 2016 è stata trasmessa la deli­
berazione n.192/2016 relativa all’impegno di spesa per “ Indagine sulla struttura e  produzione 
delle aziende agricole”;

 con  comunicazione del 18/06/2018 n. 21625.  l’Istat ha disposto a favore di questa Regione Ca­
labria l’accreditamento della somma di € 70.837,84 quale saldo delle spese per la rilevazione in 
oggetto;

Vista la Delibera di Giunta n.482 del 29/10/2018 ad oggetto:"Variazione al bilancio di previsione, al do­
cumento  tecnico  di  accompagnamento  ed  al  bilancio  gestionale  ai  sensi  dell'art.51,  comma 2)  del 
D.Lgs.n. 118/2011 e ss.mm.ii. ­ Assegnazione di fondi da parte dell'ISTAT a titolo di contributo per l'inda­
gine delle principali coltivazioni legnose";

Visti:
­ il D.Lgs. n.196 del 30/06/2003, e, in particolare, l'art. 4/bis di cui all'allegato A£ recante il codice di 
deontologia e di buona condotta per il trattamento di dati personali a scopi statistici e di ricerca scientifi­
ca effettuati nell'ambito del Sistema Statistico Nazionale;
­ la L.R. n.48 del 21/12/2018 "Legge di stabilità regionale 2019:
­  la  L.R.  n.49 del  21/12/2019 "Bilancio di  previsione finanziario  della  Regione Calabria per  gli  anni 
2019/2021";
­ la D.G.R. n.648 del 21/12/2018 "Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione fi­
nanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt 11 e 39,c.10, d.lgs.118/2011";
­  la  D.G.R.  n.649 del  21/12/2018 "Bilancio finanziario  gestionale della  Regine Calabria per  gli  anni 
2019/2021 (art.39,c.10, d.lgs.118/2011";

Tenuto Conto che l'attuazione del Programma statistico nazionale per l'attuazione   delle disposizioni di 
cui al presente decreto non comportano oneri a carico del bilancio della Regione Calabria;

Considerato che è necessario procedere al trasferimento della somma pari ad € 26.814,50,  a favore 
della Città Metropolitana di Reggio Calabria, per  spese di gestione destinate al personale impegnato 
nella Rilevazione Campionaria sulle Aziende agricole anno 2017;

Visto  il  DDS n. 15654 del 19.12.2018 con il quale è stata impegnata la somma pari ad € 26.814,50 a  
favore  della  Città  Metropolitana  di  Reggio  Calabria,  per   spese  di  gestione  destinate  al  personale 
impegnato nella Rilevazione Campionaria sulle Aziende agricole anno 2017,;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dato Atto che  non trovano applicazione  le  prescrizioni  di  cui  alle  Delibere  di  Giunta  nn.370/2015, 
380/2015, 131/2016 e 31582017;

Vista   la  scheda  di  liquidazione   n.8602  del  11/07/201906.03.2018,  generata  telematicamente  ed 
allegata al presente atto;

Attestata, sulla  scorta  dell'istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonchè  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto 
 

D E C R E T A

Di Dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente richiamata e trascritta;

Di Trasferire la somma di euro 26.814,50,  alla Città Metropolitana di Reggio Calabria per  spese di 
gestione  destinate  al  personale  regionale  impegnato  nella  Rilevazione  Campionaria  sulle  Aziende 
agricole anno 2017, (circ.  Istat n.16114 del 02/09/2016), come da distinta di  liquidazione allegata al 
presente atto;

Di  Fare  Gravare la  somma  sul  capitolo  n.  U2204013301,  impegno  n.  8762  di  cui  al  decreto  n 
15654/2018;

Di  Autorizzare la  Ragioneria  Generale  al  trasferimento  della  somma  di  euro  26.814,50  alla  Città 
Metropolitana di Reggio Calabria;

 Di Dare Atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del d.lgs.14 
marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii. 

Di Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul BURC telematico della Regione Calabria.
                                                   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVA GIUSEPPE
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Liquidazione n° 8602 del 11/07/2019 LIQUIDAZIONE SOMMA INDAGINE SULLE COLTIVAZIONI LEGNOSE
AGRARIE 2017. SPESE DI RILEVAZIONE. TRASFERIMENTO SOMME ALLA
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

Impegno: IMPEGNO SOMME PER SPESE DI INDAGINE, PROMOSSO DALL'ISTAT,
SULLE PRINCIPALI COLTIVAZIONI LEGNOSE AGRARIE

2018 - 8762 - 0

SPESE PER L'INDAGINE, PROMOSSA DALL'ISTAT, SULLE PRINCIPALI
COLTIVAZIONI LEGNOSE AGRARIE CON RIFERIMENTO ALL'ANNATA
AGRARIA 2011 - 2012 (CIRCOLARE ISTAT  N. 31 DEL 9.11.2012)

Capitolo: U2204013301

Beneficiario: 64944 - CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

80000100802
Codice Fiscale:
Partita IVA:

GIROFONDI ORDINARIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15197 NDP 2019 15197 11

Data Scadenza: 31/07/2019

n. Scad.NumAnno Riga

26.814,50

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.004 - Trasferimenti correnti a Città metropolitane e Roma capitale

Ritenute Importo Netto

0,00 26.814,50

26.814,50Totale Beneficiario: 0,00 26.814,50
Totale Impegno: 26.814,50 0,00 26.814,50
Totale Liquidazione: 26.814,50 0,00 26.814,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


